
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO  
CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 

TEST CENTER AICA   LN__0532 

Via Vittorio Veneto 32 - 64015NERETO (TE)  -0861/806954   

 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. Mec. TEIC826003 

www.icneretosantomerotorano.it 
 

OGGETTO: AVVIO PROGETTO E NOMINA RUP: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 CUP F39J21007100006 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-46 

 

● VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 finalizzato alla 

realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche. 

L’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di 

coprire gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione 

alla rete da parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, 

altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi. La misura prevede la realizzazione di reti che possono 

riguardare singoli edifici scolastici o aggregati di edifici con il ricorso a tecnologie sia wired 

(cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e WLAN. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

 VISTA   la nota N. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto che 

rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa  

 

● VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

● VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del C.I. in data 14/02/2022; 

● VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n.7857 del 18/11/2021; 

● RITENUTO di dover individuare il RUP per il progetto; 

http://www.icneretosantomerotorano.it/




● CONSIDERATO che questo dirigente scolastico è idoneo a rivestire la suddetta qualità 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

di avviare le attività e di individuare questo dirigente scolastico quale responsabile 

unico del procedimento connesso al progetto MI prot. n. AOODGEFID/20480 del 2021 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
 
 

la Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente 

 


		2022-02-24T09:49:05+0100




